АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2022  № 123

с. Пойменное

О мерах по обеспечению оповещения, сборах, отправки ГПЗ
и техники народного хозяйства в ВС РФ

В соответствии со ст.7 Закона РФ «Об обороне» и на основании Постановления «СЗ» администрации Тогучинского района в целях организованного и своевременного оповещения ГПЗ и техники народного хозяйства, их сбора и отправки в Вооружённые силы по требованию отдела военного комиссариата района, администрация Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Пункт сбора ГПЗ сельсовета организовать на базе муниципального казённого учреждения культуры «Вассинский культурно–досуговый центр», занимающий площадь 115 кв.м. и площадка под транспорт площадью 215 кв.м.
2. Начальником пункта сбора назначить Главу Вассинского сельсовета Федорчук Сергея Валерьевича.
3. Директору МКУК «Вассинский КДЦ» обеспечить допуск администрации пункта сбора сельсовета для работы в любое время суток, выделять необходимые для работы помещения, мебель, средства связи.
4. Военно-учетному работнику подобрать посыльных и нарочных для оповещения ГПЗ и поставщиков техники на территории Вассинского сельсовета из числа граждан, не подлежащих призыву в вооружённые силы (по каждому населённому пункту и отдельным участкам работ).
5. Рекомендовать заведующему Вассинской участковой больницы в течение 4 часов с момента получения распоряжения выделить фельдшера в пункт сбора сельсовета.
6. Рекомендовать старшему участковому уполномоченному полиции отдела участковых уполномоченных полиции и ПДН отдела МВД России по
Тогучинскому району обеспечить  поддержание общественного порядка на пункте сбора сельсовета и помощь в розыске и доставке ГПЗ.
7. Руководителям предприятий, учреждений, организаций не зависимо от форм собственности, обеспечить прибытие ГПЗ, входящих в администрацию пункта сбора сельсовета, на занятия в соответствии с планом отдела военного  комиссариата.
8. Дежурными по администрации сельсовета на период выполнения распоряжений назначить специалистов администрации.
9. Администрации Вассинского сельсовета выделить в исполнительный период транспорт.
10.Обязать всех руководителей торгующих организаций, расположенных на территории Вассинского сельсовета, в период массового призыва ГПЗ в Вооружённые силы, как в мирное время, так и при мобилизации, временно  прекратить продажу населению спиртных напитков.
11. Занятия по изучению функциональных обязанностей с лицами, назначенными для оповещения, сбора, отправки ГПЗ проводить Военно-учетному работнику 2 раза в год.
12. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                  С.В.Федорчук

Деревянко Т.В.
    45-699